報道機関 各位

さいたま市立学校の再開について

教育委員会では、市立各小・中・高等・中等教育学校を令和２年３月２日（月）から学年末

休業日まで臨時休業としておりましたが、３月２４日付け文部科学省通知並びに３月２７日

の「さいたま市新型コロナウイルス危機対策本部員会議」を踏まえ、感染予防対策を万全に講

じた上で、令和２年度の入学式、始業式につきましては、下記のとおり実施することといたし

ました。

ただし、その後の教育活動全般につきましては、国の「新型コロナウイルス感染症対策専門

家会議」を受けた政府見解を踏まえ、検討し、決定することといたします。

記

１ 令和２年度入学式について

 （１）実施日

   令和２年４月７日（火） 浦和高等学校、大宮北高等学校、大宮国際中等教育学校

   令和２年４月８日（水） 小・中学校、浦和南高等学校

  令和２年４月９日（木） 特別支援学校

 （２）実施上の留意点

   ア 小学校は、参加者を新入生、学校職員及び保護者（１名）とします。

     中・高等・中等教育学校は、参加者を新入生、学校職員に限ります。

特別支援学校は、参加者を新入生、学校職員及び保護者とします。

   イ 内容の精選（時間短縮）、マスクの着用、十分な換気、座席間隔の確保等、感染

予防に最大限努めます。

２ 令和２年度第１学期始業式・前期始業式について

 （１）実施日

   令和２年４月７日（火） 浦和高等学校、大宮北高等学校、大宮国際中等教育学校

   令和２年４月８日（水） 小・中・特別支援学校、浦和南高等学校

 （２）実施上の留意点

   小・中・高等・中等教育学校は、内容を精選し、教室等で放送により実施します。

   特別支援学校は、実態に応じて実施します。

記者発表資料
令和２年３月３０日（月）

問い合わせ先：指導１課

課長：山浦

担当：佐久間

電話：８２９－１６６１

内線：４０６０

問い合わせ先

【小学校に関すること】         指導１課    電話：８２９－１６６０（内４０５７）

【中学校に関すること】         指導１課    電話：８２９－１６６１（内４０６０）

【高等学校・中等教育学校に関すること】 高校教育課   電話：８２９－１６７１（内４１４５）

【特別支援学校に関すること】      特別支援教育室 電話：８２９－１６６７（内４０７８）